	标称电压（V）
	充电电压（V）
	实际电压（V）
	铅酸电池欠压点（V）

	24 
	29.52 
	25.93 
	21

	36
	44.28
	38.88
	31.5

	48
	59.04
	51.84
	42

	60
	73.8
	64.8
	52.5

	72
	88.56
	77.76
	63

	80
	98.4
	86.4
	70

	96
	118.08
	103.68
	84


铅酸电池欠压简算表

注：一般高于欠压点5%时提醒用户进行充电。如48v电池，42V欠压，43-44V提示充电。锂电电池根据锂电池类型确定欠压的电压值，最好锂电采用剩余容量最为欠压值计算。
